
Referat från månadsmöte november 2017. Boken om Tyrolen. 

 

Solveig tände vänskapens ljus och hälsade Lena Birgersson välkommen. Lena Birgersson 

är journalist och hon har tillsammans med Anders Ros skrivit Boken om Tyrolen.  

Den 12 maj 1962 invigdes danspalatset Tyrolen i Blädinge utanför Alvesta. Invigningen 

blev en vecka försenad och den första orkestern var Östen Warnebring. Från början kom 

det många danslystna och ibland gick det lite livligt till.  Bl a slängde någon glad gamäng 

en hästsko över elledningen så att hela området blev mörklagt.  Första året spelades det 

mycket jazz, men sedan blev det mer och mer dansmusik. Sten och Stanley har 

publikrekordet. 1964 byggde Olle Olofsson ut scenen och lät måla innertaken. 

Målningarna finns kvar och är mycket välbevarade. Sven Ingvars orkester var där 7-8 

gånger. Första gången spelade de hela kvällen för några ”100 lappar”, på hösten när de 

slagit genom fick de flera tusen för att spela 30 minuter. Sven Svingers är den orkester 

som spelat flest gånger på Tyrolen. Olle Olofsson ordnade också ”uppträden”, bl a var 

Little Joe, Lill Babs, Jerry Williams (som kom inkörande på scenen på sin MC) och 

Cornelis Vreswijk m fl. Den stora händelsen var en icke händelse. 1966 skulle Roger, 

Helgonet, Moore komma. Han blev försenad och kom till Uråsa flygplats först vid 

midnatt. Inträdet 1966, var 10 kr och Olle Olofsson betalade tillbaka 5 kr. 

Ibland var det lite si och så med nykterheten så det fanns en liten finka om 3x4 m och 

där sattes busarna in om de inte ville lugna sig. Runt 1974 började raggarna ställa till 

med bråk. De höll visserligen till utanför med det blev för mycket bråk och det kom färre 

danslystna. 1976 stängde Tyrolen och hade då varit igång i 14 år. 

Så småningom uppstod Tyrolen igen under namnet Nya Tyrolen och i föreningsform 

med mycket ideelt arbete. Bl a arrangeras: Drive in bio, Bilträffar på onsdagar, 

Barnverksamhet, 50-tals fester, Hårdrock, Skördemarknader och Loppisar och liknande. 
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